Heu mihi, qualis erat! quantum mutatus ab illo! In Thaboris cacumine quam amenos radios jaciebat hic vultus, qui jam livore squalidus, sanguine perfusus, sputis feedatus! Et tamen illuc, ô bone Jesus, in Thabor tribus dumtaxat discipulis vestrum tuarum formosissimam nivem, & tui vultus amoenissimum solem exhibebas; hic vero cùm totum corpus tuum vulnus & ulcus unum est, lacerum & vetus vestimentum, sceptrum tiddiculum, dumosum capit[us] ludibrium, omnibus Hierosolymorum civibus publicè spectandum te præbes. O quale,

quale, mi Deus, spectaculum, quam lacrymabile & per-
luciosum!

Enimvero dicat milii Christianorum Principum aut Regum aliquis, quot aureorum daret ei pictori, qui Christi spinis coronati, & super Lithostrotos stantis, effigiem veram depinxisset. Nos ipsi, quælo, in mente nostra hoc cœptum depingamus. Christum tot suppli-
cias crudeliter deformatum animo cernamus, mente ac cogitatione altissimâ concepiamus. Iconis Christi ad eum immutati, quo possumus, meditationis penitentia effingamus. Exiguum nimis est haec nobis dici, haec scribi, haec legi à nobis; nisi haec eadem toto animo & studio singulari commeditemur. Hæc pictura, hic iconis solat, instruit, docet, accedit ad meliora.

Tam porro lamentabilem Christi vultum numquam fingemus, quin minus vero efformemus. Extrema Christus crucifixus pati voluit, & omnium futurorum Martyrum cruciatus velut in compendium aggerere, sibi uni omnes preferendos. Et certè hoc remedii tam austeri morbus noster & summa superbia requirebat. Nullus flagitorum finis; novæ scelerum formæ pœnæ quotidie emergunt, en & novos colores, quibus feodates illas corrugamus. Iterum amur liventes Christi oculos, & multâ jam morte natantes, capillos sanguine concretos. Per omnem vultum pallor, livor, tumor, luto, & plurimus crux sparsus. A plantâ pedis usque ad verticem non est in eo sanitas, vulnus & livor, & plaga tumens. Sed livore ejus sa-
nari sumus. Hanc meditando pingamus effigiem, camque in pectoris nostri serinio reponamus. Illa nos in rebus adversis omnibus, præsternit in extremis ad omnem patientiam, & ad verum cum divinâ voluntate consen-
sum inflammat.

§. III. Dominice corone è spinis contexta typus & simulacrum diversum.

Dux Israëlis Moses, cùm eminus rubum cerneret inflammatum, nec à flammis tamen consumptum, *Vadam, inquit, & videbo visionem hanc magnam.* Rubus ardens. Magna planè visio, cùm Angelus præsentem se dumero ardente ostenderet. Sed visio longè major, cùm Deus exad. cap. 3. carne vestitus, spitis, iridis, ludibriis, verberibus, flagellis decupratus, textile dumetum capite præferret. Eamus totis diebus, annis totis, & videamus visionem hanc magnam, quamvis non procul eundum. Ipse Rex nos ter rubis cinctus ultra ad nos ventiens, *Aperi mihi, ait, for mea, quia caput meum plenum est rore, & cincimi mei guttis nocturni, quas exprefserunt rubi.* Jam sanè in divina & cincimno hoc capite decretoria Numinis sententia vel oculis guttis no-
pareret: *Maledicta terra in opere tuo, spinas & tribulos germinabit tibi.* Germinavit certè denias spinarum frigescens, ex his granditer manipulus Christus capite deferens. Spine à dum sulcepit. Abrahamus filium maestaturus videt post terrâ germinatum inter repes herentem cornibus, quem assumens obteles holocastum pro filio. Christus orbiculari vepreto amplificatus, arca crucis impositus est, in viciniam pro omni humana gente: sed nulla pro eo succedanea fuit hostia, nullus vicem illius artes substitutus; hinc Isaacus ipsem spinosum gestans ferrum immolatus est. Ne miremur spinas in Christi capite. Eradicanda fuerunt illæ, & vel sic asportande. Nam Christus de bono semine ad populum perorans similiter etiam explicavit, quibus ex causis semin bonum impeditur: Inter alia boni seminis impedimenta & spinas numerans, *Et aliud cedit inter spinas, inquit, & simul exorta spina suffocaverunt illud.* Has igitur boni seminis jugulatrices, Christus in suum caput collectas asportavit, ne nocere pergerent.